

Quesiti risposte

Quesito:

1) Relativamente ai requisiti di capacità tecnica e professionale di cui all'art. 9.3 si richiede se l'esperienza pluriennale richiesta possa essere soddisfatta da servizi di educativa domiciliare ed eventualmente di servizi educativi svolti presso centri minori accompagnati e non dalle madri svolti in strutture in gestioni ad IPAB;

Risposta:

l'esperienza pluriennale, relativa al possesso dei requisiti tecnico professionali, può essere soddisfatta dai servizi elencati nel quesito stesso;

Quesito:

2) Sempre relativamente allo stesso art. 9.3 si richiede se l'importo complessivo a base di gara di riferimento sia quello complessivo di tutti i lotti (otto) o se si intenda il valore complessivo dei due lotti cui si intende e si può partecipare;

Risposta:

- con riferimento al quesito n. 2 , l'importo della gara e dei singoli lotti, sono quelli rappresentati graficamente nelle tabelle all'art. 4 del bando e all'art. 4.4 e 4.5 del summenzionato bando di gara , cui si rimanda la lettura. Tuttavia, si ritiene qui utile ribadire che , per ogni singolo lotto territoriale per cui l'operatore economico intende concorrere, dovrà realizzare n° 2 spazi di prossimità tranne per il lotto territoriale n.1 (PRIMA CIRCOSCRIZIONE) cui l'aggiudicatario realizza 1 (UNO) SPAZIO EDUCATIVO .

Quesito:

3) Relativamente agli spazi di prossimità da allestire si chiede conferma- non riscontrando possibilità di sopralluogo- che debbano essere messi a disposizione dai concorrenti;

5) Infine, se trattasi di servizi non di nuova istituzione, si richiede per ciascun lotto nome/ragione sociale degli attuali gestori dei servizi e, se possibile, elenco non nominativo del personale attualmente impiegato indicando per ciascun operatore tipologia e livello di inquadramento, scatti di anzianità maturati e prossima scadenza, riconoscimenti di eventuali benefit extra CCNL, titoli di studio e professionali.

Risposta ad entrambi i quesiti:

La stazione appaltante intende realizzare un servizio di nuova istituzione denominato "Spazi educativi di prossimità" che si avvarrà della struttura organizzativa che dovrà essere fornita dall'aggiudicatario.

Quesito:

4) Relativamente alla garanzia provvisoria si chiede conferma che, per i possessori di ISO 14001 oltre che di ISO 9000, sia possibile avere oltre alla riduzione del 30% anche la successiva riduzione del 20% sull'importo da assicurare;

con riferimento al quesito 4, si precisa che il bando di gara prevede esclusivamente la "Riduzione del 30% in caso di possesso della certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000".